
 

 
 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

22.07.2025         м. Вінниця              № 60-р 

 

Про внесення змін до Порядку обробки персональних даних в апараті 

обласної військової (державної) адміністрації та структурних підрозділах 

обласної військової (державної) адміністрації без статусу юридичної особи 

публічного права 

 

Відповідно до статті 15 Закону України «Про захист персональних даних», 

підпункту 2.1 Типового порядку обробки персональних даних, затвердженого 

наказом Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини від 08 січня 

2014 року № 1/02-14, припису № 38-25 про усунення порушення вимог 

законодавства у сфері захисту персональних даних, виявлених під час 

перевірки від 26 червня 2025 року, надісланого листом Представника 

Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини Володимира Чолана 

від 03 липня 2025 року № 11005.2/25/53, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Унести до Порядку обробки персональних даних в апараті обласної 

військової (державної) адміністрації та структурних підрозділах обласної 

військової (державної) адміністрації без статусу юридичної особи публічного 

права, затвердженого розпорядженням начальника обласної військової 

адміністрації від 05 червня 2025 року № 45-р, такі зміни: 

 

2. У назві розділу VII слова «Порядок та документальне забезпечення 

обробки персональних даних в апараті обласної військової (державної) 

адміністрації та структурних підрозділах обласної військової (державної) 

адміністрації без статусу юридичної особи публічного права» замінити словами 

«Порядок, документальне забезпечення обробки персональних даних,  

видалення або знищення персональних даних в апараті обласної військової 

(державної) адміністрації та структурних підрозділах обласної військової 

(державної) адміністрації без статусу юридичної особи публічного права». 

 

        3. Пункт 1 розділу VII викласти у такій редакції: 

«1. Обробка (у тому числі збирання) персональних даних, зазначених у 

розділі III, здійснюється на підставі чинного законодавства. 

У разі виявлення факту внесення відомостей, які не відповідають 

дійсності, такі відомості мають бути невідкладно виправлені або знищені. 



2 

Персональні дані зберігаються у строк не більше, ніж це необхідно 

відповідно до мети їх обробки, якщо інше не передбачено законодавством у 

сфері архівної справи та діловодства. 

Персональні дані видаляються або знищуються в порядку, встановленому 

відповідно до вимог Закону. 

Персональні дані підлягають видаленню або знищенню у разі: 

закінчення строку зберігання даних, визначеного Законом; 

набрання законної сили рішенням суду щодо вилучення або знищення 

даних про особу; 

видання відповідного припису Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини або визначених ним посадових осіб Секретаріату Уповноваженого 

Верховної Ради України з прав людини. 

Видалення або знищення персональних даних здійснюється у спосіб, що 

виключає подальшу можливість поновлення таких персональних даних: 

для паперових носіїв – фізичне знищення шляхом подрібнення або 

використання спеціальних знищувачів документів; 

для електронних носіїв – забезпечення надійного видалення даних з 

використанням спеціального програмного забезпечення або методів, що 

унеможливлюють їхнє відновлення.». 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керівника 

апарату обласної військової адміністрації Олександра Коханця. 

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


